

Planilha de Orçamento GLOBAL

13/04/2015
Página 1 de 1Obra: 95 - REF. REDE ELET. CLIMATIZADOR E SERV DE COSERVAÇÃO
Cliente: E.M.F DEOLINDA BARUFALDIEndereço:
Cidade: IJUI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
1. REDE ELTRICA CLIMATIZADORES					
1 ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1" (25mm)	40,00	M	3,52 140,80	7,85 314,00	454,80
2 ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4" (19mm)	25,20	M	2,51 63,25	6,74 169,85	233,10
3 CABO ISOLADO FLEXIVEL 6.0mm2 (8AWG)	196,30	M	4,21 826,42	2,25 441,68	1.268,10
4 RETIRADA DE EQUIPAMENTOS ELETRICO - TOMADA/ELETRODUTO E ACES	2,00	UN	0,00 0,00	20,23 40,46	40,46
5 ACESSORIOS INST. ELET. - ABRAÇAD. CURVAS, SILICONE VED. ETC	1,00	VB	201,25 201,25	172,50 172,50	373,75
6 PONTO ELETRICO TOMADA BAIXA-INCL.CX.2x4"E BAIXADA	2,00	PT	25,01 50,02	89,82 179,64	229,66
7 DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	1,00	UN	8,40 8,40	6,74 6,74	15,14
8 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS (e=25cm)	0,30	M2	0,00 0,00	13,74 4,12	4,12
Total de REDE ELTRICA CLIMATIZADORES			1.290,14	1.328,99	2.619,13
2. REVESTIMENTO DE ESTRUTURA RESERVATÓRIC					
1 REVESTIMENTO UNICO C/ CIMENTO E AREIA 1:4	57,00	M2	3,92 223,44	14,27 813,39	1.036,83
2 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMAC	57,00	M2	1,10 62,70	5,66 322,62	385,32
3 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO - 1 DEMAC	57,00	M²	2,22 126,54	5,00 285,00	411,54
Total de REVESTIMENTO DE ESTRUTURA RESERVATÓRIC			412,68	1.421,01	1.833,69
3. VIDROS					
1 RETIRADA/DEMOLICAO DE VIDROS DE JANELAS	8,50	M2	0,00 0,00	5,64 47,94	47,94
2 VIDRO TRANSPARENTE 4mm COLOCADO COM MASSA/BAGUETE	13,50	M2	74,64 1.007,64	49,56 669,06	1.676,70
Total de VIDROS			1.007,64	717,00	1.724,64
4. CONCERTO EM PORTÕES					
1 PORTAO FRONTAL	1,00	VB	92,00 92,00	172,50 172,50	264,50
2 PORTÃO FUNDOS DA ESCOLA	1,00	VB	327,75 327,75	402,50 402,50	730,25
3 LIXAMENTO DE ABERTURA METÁLICA	71,50	M²	0,14 10,01	4,61 329,62	339,63
4 PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS FERRO-2 DEMAOS	71,50	M2	6,85 489,78	11,27 805,80	1.295,58
Total de CONCERTO EM PORTÕES			919,54	1.710,42	2.629,96
5. RETIRADA DE ENTULHOS					
1 TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1a CATEGORIA (M3xKM)	71,00	MK	4,17 296,07	0,43 30,53	326,60
2 RETRO-ESCAVADEIRA	1,50	H	126,50 189,75	13,77 20,66	210,41
Total de RETIRADA DE ENTULHOS			485,82	51,19	537,01
Total do Orçamento			4.115,82	5.228,61	9.344,43